РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

ТРИДЦАТЬ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЧЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИНСАРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

        от  29 октября 2024 г.
                                                       ( 17
О проекте решения Совета депутатов Кочетовского
  сельского  поселения Инсарского

муниципального района «О внесении изменений

в Устав  Кочетовского  сельского
поселения Инсарского муниципального района

Республики Мордовия»

   Рассмотрев представленный проект решения Совета депутатов Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района  « О  внесения изменений в Устав Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия», на основании ст.28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о публичных слушаниях на территории Кочетовского сельского поселения ,  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КОЧЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШАЕТ:
1. Вынести на публичные слушания  проект решения « О  внесения изменений в Устав Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия»  (приложение № 4).

2.Установить, что организация и проведение публичных слушаний составляется рабочей группой в соответствии с графиком  ( приложение № № 1,2 ).

3.Предложения  « О  внесения изменений в Устав Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия»  принимается в течении 10 дней с момента его опубликования ( обнародования ) рабочей группой в соответствии с прилагаемой формой « О  внесения изменений в Устав Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия»        ( приложение № 3 ) по адресу: село Кочетовка, ул.Ленина , 81а (каб. главы сельского поселения, тел. 2-56-47 ) с 8 часов утра до 16 часов 40 мин, кроме субботы и воскресенья.

4.Настоящее решение и проект « О  внесения изменений в Устав Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия» вступает в силу со дня опубликования (обнародования) в информационном бюллетени.

Глава Кочетовского сельского поселения                                    Т.В. Бакулина

                                                                                                      Приложение №1
к решению сессии совета депутатов

Кочетовского сельского

поселения от 29.10.2024 г. № 17
РАБОЧАЯ  ГРУППА ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО  ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ
«О внесения изменений в Устав Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия »

1.Бакулина Татьяна Вячеславовна  – глава Кочетовской  сельской администрации
2.Лискина Татьяна Михайловна- зам главы Кочетовской  сельской администрации
3. Паршина Елена Ивановна- зам главы Кочетовской  сельской администрации

4. Харитонкина Лариса Ивановна - зам главы Кочетовской  сельской администрации
5. Ширшикова Наталия Александровна - зам главы Кочетовской  сельской администрации

Приложение №2
к решению сессии совета депутатов

Коочетовского сельского

поселения от 29.10.2024 г. № 17
ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ  ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ
«О внесения изменений в Устав Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия »

	№

п/п
	Дата и время

проведения публичных слушаний
	Место  проведения

публичных слушаний

	1

	 12 ноября  2024 г.   16 ч.40 мин

	Здание Кочетовской сельской  администрации

                                                                         Приложение №  3
к решению сессии депутатов Кочетовского
сельского поселения № 4 от 29.10. 2024 года.

Форма внесения предложений по проекту

«О внесения изменений в Устав Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия »

	№
п/п
	Статья

часть

пункт
абзац
	Текст

проекта
	Текст

Проекта

поправки
	Текст

Проекта

с учетом

поправки
	          Кем внесена поправка

	Ф.И.О.

внесшего

предложение
	Домашний
адрес

телефон
	Данные о

документе

удостов.

личность

	Место

Работы

 учебы)

проект

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

ИНСАРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

________________ сессия Совета депутатов

Кочетовского сельского поселения первого созыва

РЕШЕНИЕ

от                   2024 года                                                                                   №
О внесении изменений в Устав Кочетовского
сельского поселения Инсарского муниципального
района Республики Мордовия
На основании статей 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Кочетовского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия, следующие изменения:
1) в части 1 статьи 6:

пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18)организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;

дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«22) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.»;

2) часть 4 статьи 13 дополнить абзацем следующего содержания:

«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 3 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»;

3) часть 1 статьи 30 дополнить пунктом 10.1следующего содержания:

«10.1) приобретение им статуса иностранного агента.»;
4) часть 2 статьи 35 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента.»;

5) дополнить главу 6 статьей 38.1 следующего содержания:

«Статья 38.1. Межмуниципальное сотрудничество, формы межмуниципального сотрудничества
1. Межмуниципальное сотрудничество осуществляется в следующих формах:

1) членство муниципальных образований в объединениях муниципальных образований;

2) учреждение межмуниципальных хозяйственных обществ, межмуниципального печатного средства массовой информации и сетевого издания;

3) учреждение муниципальными образованиями некоммерческих организаций;

4) заключение договоров и соглашений;

5) организация взаимодействия советов муниципальных образований субъектов Российской Федерации.

2. Объединения муниципальных образований, межмуниципальные хозяйственные общества, некоммерческие организации, учрежденные муниципальными образованиями, не могут наделяться полномочиями органов местного самоуправления.»;
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в Информационном бюллетене Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района.

Глава Кочетовского

сельского поселения                                                                            Т.В. Бакулина